linii Castellionæi, maris in Gallia præfecti, & incluti Ducis, filiam, Caroli Telinii, in tumultu Parisiensi anno MDLXXII. cum socero interfecti viduam, HENRICI FRIDERICI matrem. Sed quia in uxoribus ac liberis Wilhelmi accuratior est Thuanus, ex eo genealogiam repetemus. Ipse Arausionensis quatuor uxores habuit, Annam, Maximiliani Emondani Comitis Burani heredem, ex qua PHILIPPVM, nunc Principem Arausionensem, suscepit, & Mariam, quæ postea Philippo Hoghenloo Comiti nupsit. Secunda illi uxor fuit Anna Saxonia, Mauritiæ Saxonis Septemviri filia, ex qua natus MAVRITIVS, qui post Patris mortem, Hollandiæ, Seelandiæ, Frisiæ, Vltrajecti, adhuc puer, Gubernator, ac summus maris Præfectus constitutus, dignitatem, Patris memoriæ tunc datam, postea virtute sua meruit, eiqve se parem tot rebus fortiter bello gestis præbuit. Nata & ex ea due filia, Anna, quæ Wilhelmo Nassovio, Iohannis filio, & Amelia, quæ nuper Emanueli, Antonii Lusitani, infaustis auspiciis regno illi inaugurati, naturali filio nupsit. Dein tertiam duxit Carlottam Borboniam, Mompenserii Ducis filiam, olim Iovariensis cœnobii Antistitam, ex qua sex insigni virtute filias suscepit; quarum Aloisia Iuliana Friderico IV. Palatino Septemviro; Elisabetha, Henrico Turrio, Bullionii Duci; Catharina, Philippo Ludovico, Comiti Hanovienfi; Carlotta Brabantina, Claudio Tremollio, Thoarsii Duci ac Franciæ Pari nupsit; Flandrina, Iovariensis cœnobii Antistita designata; Amelia. Postremam denique uxorem, quam dixi, Aloisiam, ex qua HENRICVM FRIDERICVM sustulit, Franciæ & Daniæ Regum, qui pro eo in sacro lavacro fidejusserant, fausta nomina ferentem. De captivitate primogeniti Thuanus: Philippus octennis puer (cespitatio est Thuani: nam tredecennus erat) Lovanii, ubi literis operam dabat, a Ferdinando Albano captus, & in Hispaniam tediOSO XXIX. circiter annorum carcere conflictatus fuit. Iohannes Meursius in Gulielmo Auriaco lib. IV. Interim in Auriaci filium, Philippum Buranum, impetum faciunt; misso Verga, qui Lovanio eum abduceret, ubi studiorum causa tunc agebat. Nec etatis innocentia, aut implorata a Rectore Academia privilegia, tredecenni profuerunt. Gemina fere legas in ejusdem Meursii Fer-

dinando Albano lib. I. Quod Mauritius absens per suos Arau-
sionensem Principatum administravit, etiam ex eo patet,
quod anno *CIDLXXXVII.* Arausionenses legatos ad eum
miserint, questuros de novis oneribus a Galliarum Regis in
Delphinatu praefecto impositis. Iis prohibendis datae a
Mauritio ad Regem literae, aliaeque ad cognatos & amicos,
quorum annisu a Rege impetraret, ne novis oneribus subditi
ejus premerentur. Vide *Reidanum lib. VI.*